3.1. YYUEBHBIHN IIJIAH

/11

HaunmenoBanue
JUCIIUAILINH

Yacos

TpynoemkocTs

W3 aux

Jlexun

IIpakTHueckue
3aHATUA

CamocTosTenpHas
paborta

dopma
UTOTOBOTO
KOHTPOJIS
3a4/0k3

b. 1 Jlucuunjinabl
(Moaysn)

600

170

130

300

Monyas 1
«IIcuxoJioro-
neJaroru4ecKue
OCHOBBI
nedeKToornm»

108

34

20

54

1.01

IIcuxomorus

12

DOK3aMeH

1.02

CrenmanbHas
[e1aroruka

32

10

16

DK3aMeH

1.03

Knuanueckast
IICUXOJIOTHS

20

10

3auer

1.04

Ilcuxosorust pa3BUTHS U
BO3pacTHas NCUXO0JIOTUS

16

3auer

1.05

IIcuxonaTonorus

12

3auer

1.06

IIpaBoBeneHue ¢
OCHOBaMH CEMEMHOTO
MpaBa U NpaB UHBAIUOB

16

3auer

Moayab 2 «Meauxo-
OHoJIOrHYecKHue
OCHOBBI
nedeKToornm»

64

20

12

32

2.01

BospactHas anaromus u
($U3N0I0THS C OCHOBAMU
HEHpOo(hU3NO0JIOTUN U
BBICIICH HEPBHOM
JIeSITeIbHOCTH

36

10

18

3auer

2.02

Hespomnarosorus

28

10

14

3auer

Moayas 3
«DU10J10THYECKHTE
OCHOBBI
AedeKTo10rn4ecKoro
oOpa3zoBaHus»

40

12

20

3.01

CoBpeMEHHBIN pycCKUi
A3BIK (C OCHOBaMH
NICUXOJIMHI'BUCTHKHN) B
IeeKTOIOT I

20

10

3auer

3.02

OnTorenes pe4eBon
JeSITeTbHOCTH

20

10

3ager

Mopnyas 4
«TexHoaoruu
(MeToaMKM) U3yUYeHusl,
oOpa3oBaHus U
peaduaMTANMHU JHUI C
peveBbIMH
HAPYIIEHUSIM D>

388

44

150

194

01

Jloronenus ¢ ocHOBaMu
JIOTOIICUXOJIOTUH

184

18

74

92

DK3aMeH




Yacos ®dopma
No HaumenoBanue W3 Hux HTOTOBOT'O
- JUACITUATIINH TpymoeMKocTh IMpaktuueckue | CamocTosTenbHAs | KOHTPOJIS
/1 Jlexmun
3aHATUSA pabota 3au/Ok3

4, Jloromenuueckue 68 6 28 34 DK3aMeH
02 TEXHOJIOTHH

Kommrekcuast 48 4 20 24

JIOTOIIeqUYECKast

JHArHOCTHKA JETEH C

peUEBBIMHU

HapyHMICHUAMHI
4. Jloroneauuaeckoe 32 4 12 16 3auer
03 COIPOBOXKJICHUE JIUIL C

OB3
4.04 | Jloronennueckas 28 4 10 14 3auer

pUTMHUKA
4, Jloromennyeckuii 28 8 6 14 3auer
06 Maccaxx

Bcero 600 130 170 300

Hrorosast arrecranus IK3aMeH




