

### 3.1. УЧЕБНЫЙ ПЛАН

№ п/п	Наименование дисциплин	Трудоемкость	Часов			Форма итогового контроля Зач/Экз	
			Из них				
			Лекции	Практические занятия	Самостоятельная работа		
	<b>Б. 1 Дисциплины (модули)</b>	<b>600</b>	<b>170</b>	<b>130</b>	<b>300</b>		
	<b>Модуль 1 «Психолого- педагогические основы дефектологии»</b>	<b>108</b>	<b>34</b>	<b>20</b>	<b>54</b>		
1.01	Психология	12	4	2	6	Экзамен	
1.02	Специальная педагогика	32	10	6	16	Экзамен	
1.03	Клиническая психология	20	6	4	10	Зачет	
1.04	Психология развития и возрастная психология	16	4	4	8	Зачет	
1.05	Психопатология	12	4	2	6	Зачет	
1.06	Правоведение с основами семейного права и прав инвалидов	16	6	2	8	Зачет	
	<b>Модуль 2 «Медико- биологические основы дефектологии»</b>	<b>64</b>	<b>20</b>	<b>12</b>	<b>32</b>		
2.01	Возрастная анатомия и физиология с основами нейрофизиологии и высшей нервной деятельности	36	10	8	18	Зачет	
2.02	Невропатология	28	10	4	14	Зачет	
	<b>Модуль 3 «Филологические основы дефектологического образования»</b>	<b>40</b>	<b>12</b>	<b>8</b>	<b>20</b>		
3.01	Современный русский язык (с основами психолингвистики) в дефектологии	20	6	4	10	Зачет	
3.02	Онтогенез речевой деятельности	20	6	4	10	Зачет	
	<b>Модуль 4 «Технологии (методики) изучения, образования и реабилитации лиц с речевыми нарушениями»</b>	<b>388</b>	<b>44</b>	<b>150</b>	<b>194</b>		
4. 01	Логопедия с основами логопсихологии	184	18	74	92	Экзамен	

№ п/п	Наименование дисциплин	Часов				Форма итогового контроля Зач/Экз
		Трудоемкость	Из них			
			Лекции	Практические занятия	Самостоятельная работа	
4. 02	Логопедические технологии	68	6	28	34	Экзамен
	Комплексная логопедическая диагностика детей с речевыми нарушениями	48	4	20	24	
4. 03	Логопедическое сопровождение лиц с ОВЗ	32	4	12	16	Зачет
4.04	Логопедическая ритмика	28	4	10	14	Зачет
4. 06	Логопедический массаж	28	8	6	14	Зачет
	<b>Всего</b>	<b>600</b>	130	170	<b>300</b>	
	<b>Итоговая аттестация</b>					<b>Экзамен</b>